
- I II II~IIIII 1111 Comune di Napoli ~ '.~i ".
Data: 17/01/2019, DISP/20.1.910000402••

." ',.'

. . . i:J..
A

""CO""'M-u""N--e "'""DI""-NAPOU

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONECULTURA TURISMO ESPORT

Serv izio Proget t azione Realizzazione Manutenzione Impianti Sportivi

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n.OOl dell'11 Genna io 2019

Oggetto: nomina dei componenti della commtssrone di gara per la verifica delle offerte pervenute
nell 'ambito della gara, mediante procedura aperta indetta ai sensl dell'art.60 del D.Lgs.50/ 2016,
con il crite rio di aggiudicazione dell 'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell 'art .95
del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento in concessione, con la fo rmula della finanza di progetto, del
servizio di gestione dell' impianto sportivo comu nale denominato "Campo San Gennaro" con lavori
accessori di ristrut t urazione e riqualificazione nonché oneri di progettazione.
Importo a base di gara € 3.950.000,00
CIG: 7652582670 CUP: B66Jl001580007



.4m~R~ IIII Comunedi Napoli , . " .•':~~ ii.".".. '
J~~~~~ Data: 17/01/2019. DISP/2019iooo04'02 ' - - - ., .•

- '
.., '.r..
( -

.i irigente del Servizio P . ~ .M : impianti Sportivi Arch. Sa lvatore IERVOLINO

Premesso che:
- con Determ inazione Dirigenziale n.4 del 29 ottobre 2018 regist rat a all'ufficio esecutività al n.215 del 31

ottobre 2018 è stata indetta la gara per l'affidamento in concessione con la formu la della finanza di
progetto del servizio di gest ione dell'impianto sportivo comunale denominato "Campo Sa n Gennaro"
da esperirsi tramite procedura aperta ai sensi di quanto stabilito dall'art.60 del D.Lgs.50/2016, da
aggiudicare con il crit erio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.95 del
D.Lgs.50/2 016;

con la succit ata Determinazione Dirigenziale sono stati approvati il bando ed il disciplinare di gara;

il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI V Serie Speciale n.131 dal 09 novembre 2018, sul sito
web del Comune di Napoli, sulla piattaforma digitale per la gest ione dell 'Elenco Fornitori e delle Gare
Telematich e del Comune di Napoli dal 09 novembre 2018 e sul BURC n.85 del 19 ,"!ovembre 2018;

per la presentazione delle offe rte era stato f issato il termine perentorio delle ore 12,00 di lunedì 10
dicembre 2018;

con nota PG/1070429 del lO dicembre 2018 del servizio P.R.M. Impiant i Sportivi è stata richiesta al
CUAG la sospensione per motivi tecnici dei te rmini di pubblicazione della procedu ra di gara, ed è stato
pubblicato apposito avviso di sospensione in pari data sul sito WEB del Comu ne di Napoli, sulla GURI n.
145 del 12 dicembre 2018 e sul BURCCampania del 24 dicembre 2018;

con nota.PG/1111542 del 21 dicembre 2018 del servizio PRM Impianti Sportivi, è stata richiesta al
servizio CUAG la pubblicazione dell 'avviso di riapertura dei termini di pubblicazione della gara;

mediante pubblicazione di apposito avviso, divul gato sul sito web del Comune di Napoli il 24 dicembre
2018, sulla GURI n.151 del 28 dicembre 2018 e sul BURC Campania n.1 del 07 gennaio 2019, è stato
fissato il nuovo termine perent or io di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 dellO
gennaio 2019;

scaduto il succit ato te rmine, occorre nominare la commissione di gara per la valutazione delle offe rte
pervenute.

Considerato che
ai sensi dell 'art .77 del D.Lgs.s0/2016, quando la scelta avviene con il criterio dell'o fferta
economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatr ice,
composta da espert i nello specif ico settore cui afferisce l'oggetto del contra tto;

- tale commissione deve essere composta da un numero dispari di comm issari, non super iore a cinque;

- con Delibera di G. C. n.745 del l o dicembre 2016 è stato approvato il disciplinare per la nom ina e la
composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara, adeguato al D.Lgs. n.50/2016;

- con nota PG/1 047817 del 03 dicembre 2018, attesa la carenza di organico del Servizio PRM Impianti
Sportivi, è stato chiesto ai sensi deil 'art.5 comm a 5.1 del suddetto disciplinare, alla Direzione Cultura
Turismo e Sport di indicare una rosa di nomi, individuat i tra i dipendenti della stessa, al fine di poter
sorteggiare almeno 1 componente della commissione in parola;

- con nota PG/28652 dell' l1 gennaio 2019 la Direzione Cent rale Cultura Turismo e Sport ha comunicato i
nominativi dei dipendent i tra i quali sorteggiare un componente della relativa Commissione di Gara,
atteso che i nominativi di cui alla precedente nota PG/l064164 del 06 dicembre 2018 erano già stat i
individuat i per alt re gare e/ o impossibilitat i;

- in data 11 gennaio 2019, come da verbale che si allega, è stato effettuato il sorteggio tra i nominativi
trasmessi dalla Direzione Cu ltura Turismo e Sport con la sopra citata nota.

Ritenuto di poter ricop rire l'incarico di Presidente della gara in questi one ai sensi del succitato
regolamento.

Precisato che:
- il Presidente e i Commissari, t enuto conto anche dei curricula, sono stati individuati nel rispetto del

princip io di rota zione e competenza cosi come previsto dal succitato disciplinare;



~llill l"l
;,"• . .1='1 •• ~~....,#~,. ~:

Comune di Napoli ., . _.
Data : 17/01/20 19, DISP/2019/odo040Z .,' •

- ai componenti della èommissione non spetta alcun compenso:

- ai sensi dell 'art .8 del citato disciplinare, il cont rollo della documentaz ione amministrativa è svolta dal
RUP che può essere coadiuvato dai soggetti di cui al precedente art. 6.2.

Acquisite agli att i di gara le dichiarazioni, ai sensi del DPR 445/2000, del Presidente e dei Commissari
individuat i, relativamente alla incompatibil ità e/o astensione previste dall'art.n commi 4,5 e 6 del

, D.Lgs.sO/2016.

D I SP O N E

Nominare la Commissione di gara per la verif ica delle offerte pervenute nell' ambito della gara, mediante
procedura aperta indet ta ai sensi dell 'art. 60 D.lgs.50/2016 per l'affidamento in concessione, con la formula
della finanza di progetto, del servizio di gestione dell'impianto sportivo comunale denominato "San
Gennaro", con lavori accessori di rist rutturazione e riqualificazione nonché oneri di progettaz ione, come di
seguito specif icato :

,/ Presidente : Arch. Sa lvatore IERVOllNO, dir igente del Servizio P.R.M Impianti Sportivi;

,/ Commissario: Ing. Maurizio An ANASIO, funzionario del servizio P.R.M. Impian t i Sportivi;

,/ Commissario: dell 'ist r. dir. t ecnico Giuseppe LA MARCA matr.42630, funzionario della Direzione
Centrale Cultura Turismo e Sport, servizio Gest ione Grandi Impianti Sportivi.

Inviare la presente Disposizione al Servizio Portale Web e nuovi media per la pubblicazione sul sito web
comunale.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente

Arch. Salvatore IERVOLINO

Le firme in formato digit ale sono st ate apposte sull'or iginale del presente atto ai sensi dell 'art .24 del D.Lgs.82/200S e ss.rnrn. ed ii.
((AD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi info rmatici del Comune di Napoli ai sensi dell 'art .22 del D.Lgs.
82/200S.


